АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

              РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.03.2011 г.                                    № 27                            х.Верхний Митякин

О дополнительных мерах по недопущению
выжигания сухой растительности на территории
Красновского сельского поселения

В соответствии с федеральными законами от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24.04.95г № 52-ФЗ «О животном мире»:

1. Утвердить дополнительный Перечень  мер по недопущению выжигания сухой растительности на территории Красновского сельского поселения согласно приложению.
2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Красновского сельского поселения Горшколепова А.И.

Глава Красновского
 сельского поселения                                                          Г.В.Бадаев

Приложение
к распоряжению Администрации Красновского
сельского поселения № 27 от  25.03.2011г.

Дополнительные меры по недопущению выжигания сухой растительности.

1. Специалистам администрации Михайленко Л.Н, Горшколепову А.И. вести широкую пропаганду среди населения о запрете выжигания сухой растительности.
2. Специалистам администрации Бадаевой Е.И., Суховой А.И.освещать вопрос о запрете выжигании сухой растительности на сходах граждан и
организовать размещение информации о запрете выжигания сухой растительности на информационных стендах.
3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений проводить беседы с учащимися о запрете выжигания сухой растительности.
4.  Собственникам земельных долей, владельцам дачных участков, садоводам, лицам, имеющим личные подсобные хозяйства, рекомендовать к исполнению:
		- уборку пожнивных остатков и сухой растительности под основную обработку;
		- повсеместно практиковать приготовление компостов из сухой растительности;
	- внедрение мероприятий по технологии утилизации сухой растительности и послеуборочных остатков освещать на встречах с представителями АПК.
5. Штабу по благоустройству территории Красновского сельского поселения информировать граждан об ответственности за нарушение требований законодательства о запрете выжигания сухой растительности и усилить контроль за его исполением.

Глава Красновского
сельского поселения                                                           Г.В. Бадаев